
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ф.И. СЕНЧЕНКО» 

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

(МБОУ «Сакская СШ № 4 им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко») 
 
 

 

ПРИКАЗ 

От 30.08.2023 г                                              г. Саки                                                               № 171 

 

Об организации внутренней системы 

качества образования 

в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях создания эффективной 

внутренней системы оценки качества образования в МБОУ «Сакская СШ № 4 им. Героя 

Советского Союза Ф.И. Сенченко» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План-график функционирования внутренней системы оценки качества 

образования в 2023/2024 учебном году (Приложение 1). 

2. Назначить ответственными за организацию внутренней системы оценки качества 

образования МБОУ «Сакская СШ № 4 им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко» и 

контроль выполнения мероприятий по еѐ реализации заместителей директора по УВР 

Тарасенко И.П. и Желнерович Ю.В. 

3. Ответственным, указанным в пункте 2 настоящего приказа: 

3.1. Контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования по Плану-графику. 

3.2. Руководить деятельностью по проведению мониторинговых исследований 

качества образования в школе, обеспечивая выполнение инструктивных, 

методических и технологических требований к их проведению. 

3.3. Обеспечить оперативную обработку и анализ результатов, проведенных 

мониторинговых исследований качества образования. 

3.4. Оказывать методическую поддержку педагогам, которые участвуют в исполнении 

мероприятий внутренней системы оценки качества образования по Плану-графику. 

3.5. Анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования МБОУ «Сакская СШ № 4 им. Героя Советского Союза                             

Ф.И. Сенченко» и обобщенные итоги представить на заседании педагогического 

совета в июне 2024 года. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                              Д.Л. Ципоркин 

 

 

 
 

 


